ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
Уриковского муниципального образования
Пятый созыв
 Решение

От 15.11.2022 г.                                                                           № _________/дсп
      с.Урик

О внесении изменений в Решение Думы Уриковского муниципального образования от 18.02.2010г. № 24-99/ДСП  «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих Уриковского муниципального образования»

В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих Уриковского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 28.10.2022г № 833-пп «О внесении изменений в нормативы  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», ст.ст. 24, 43 Устава Уриковского муниципального образования,  Дума Уриковского муниципального образования
РЕШИЛА:

         ​ 1. Внести в Решение Думы Уриковского муниципального образования от 18.02.2010г. № 24-99/ДСП  «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих Уриковского муниципального образования» следующие дополнения и изменения:
[bookmark: _GoBack]1) Пункт 5.1 Положения (приложение 1 к Решению Думы), далее Положение изложить в следующей редакции: 	                                                                       «5.1 Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:
а) по главной группе должностей муниципальной службы – от 50 до 150 процентов должностного оклада;
б) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 40 до 120 процентов должностного оклада;
в) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 40 до 120 процентов должностного оклада;
г) по младшей группе должностей муниципальной службы – от 20 до 100 процентов должностного оклада;»
2) Абзац второй пункта 8.1 изложить в следующей редакции:
«Максимальный размер ежемесячного денежного поощрения по группам должностей муниципальной службы:
- главные должности - 5,0 должностных окладов;
- ведущие должности -4,0 должностных окладов;
- старшие должности -3,0 должностных окладов;
- младшие должности -3,0 должностных окладов.»

3) В пункте 11.1 Положения (Приложение N 1) цифры «86,5» заменить цифрами «58,5»

2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Уриковского муниципального образования», разместить на официальном сайте: www.urikadm.ru.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Л.В.Шаманова).

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Председатель Думы
Уриковского муниципального образования                                  А. Д. Москвитин